PAGE
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2014

             № 177
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской
области от 29.12.2012 № 1679
Рассмотрев протест Ржевской межрайонной прокуратуры от 30.01.2014 № 54в-14, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава  города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Ржева Тверской области от 29.12.2012 № 1679 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.6.1 пункта 1.6 Административного регламента  изложить в новой редакции:

«1.6.1. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) материалы, содержащиеся в проектной документации:

· пояснительная записка;

· схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

· схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

· схемы, отображающие архитектурные решения;

· сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

· проект организации строительства объекта капитального строительства;

· проект организации по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

  2) положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса РФ);

  3) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

  Для рассмотрения заявления о выдаче разрешения на строительство и реконструкцию, орган, осуществляющий выдачу разрешения, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок (если сведения о них содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

2) градостроительный план земельного участка;

3) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса РФ).».

1.2. Подпункт 1.6.2 пункта 1.6 Административного регламента  изложить в новой редакции:
«1.6.2. Для индивидуального жилищного строительства заявитель представляет следующие документы:

1) схему планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

Для рассмотрения заявления о выдаче разрешения на строительство и реконструкцию, орган, осуществляющий выдачу разрешения, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок (если сведения о них содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

2) градостроительный план земельного участка.».
1.3. Дополнить первый абзац подпункта 1.6.3 пункта 1.6 Административного регламента следующим пунктом:
« 10) технический план объекта капитального строительства.».

1.4. Абзац 10 подпункта 1.6.3 пункта 1.6 Административного регламента  изложить в новой редакции:

«Документы, прилагаемые к заявлению представляются в подлиннике.».
1.5. Абзац 2 пункта 5.3. Административного регламента  изложить в новой редакции:
«Жалоба рассматривается в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.6. Абзац 3 пункта 5.3. Административного регламента  изложить в новой редакции:

«Срок рассмотрения жалобы не должен превышать пятнадцати рабочих дней с момента ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу или должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации.».

1.7. Пункт 5.4 Административного регламента  изложить в новой редакции:

«5.4. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в телекоммуникационной сети Интернет www.rzhevcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города

                       Л.Э. Тишкевич
_974528414.doc
[image: image1.png]